bubones excitantur. Cernitur autem aliquando ipsa quoque
vena per totum membrum rubra et calens et distenta, ac
si quis eam tangit dolens. Ergo si vel totum corpus sit ple-
thoricum vel malo humore redundet, difficilis curatio red-
ditur, si sanum plane sit, facilis. Nam calefacere et hume-
ctare modice totum membrum, quo dolor mitigetur, oportet,
nolli autem ejusmodi praelidiorum materiam, ipsi utique
ulceri tetrapharmaco in linamento imposito, liquatur id
oleo potissimum rosaceo, vel si id non adlit, laxanti aliquo,
toto vero membro haplo lanae ex calente oleo imbuto cir-
cundato. Quin etiam ipsi ulceri calidum imponi medicamen-
tum oportet, ac super ipsum calidum extrinsecus cataplasma
ponere, quod ex farina vel hordeacea vel triticea vel am-
babus mixtis conflet: humorem autem habeat aquam cum
paucis oleo. Non secus vero etiam ipsi adeni, quae phleg-
mone urgeri coepit, ut mitigetur, imponi debet primo die
lana ex oleo calente madens, non autem sicut nonnulli sa-

Ed. Chart. X. [297.]

Ed. Bas. IV. (174.)

ἕστερον γὰρ ἐκείνοις χρησόμεθα, τοῦ τε καθ' ὅλον τὸ κῶλον
ὄγκου παρηγορηθέντος, ἀνωδύνου τε τοῦ ἔλκουσ γενομένου.
καὶ μέντοι γε καὶ τὸ μακεδονικὸν καλούμενον φάρμακον,
ὡσαύτως τῇ τετραφαρμάκῳ δυνάμει κατὰ τῶν ἐλκῶν ἐπιφέρειν
προσῆκει· καὶ γὰρ καὶ παραπλήσιά πως ἀλλήλοις ἐστὶ, μόνῳ
τῷ λιβαριωτῷ πλεονεκτοῦντος τοῦ μακεδονικοῦ. πληθωρικοῦ
δ' ὄντος ἢ κακοχύμου τοῦ σώματος ἢ διὰ τῶν οὕτω θερμοι-
νότων ἀγωγή ρευματίζει τὸ κῶλον. οὐ μὴν οὐδ' ἄλλη τινὲ
χρησθῆναι δυνατόν. ἀναγκαζόμεθα τοιγαροῦν ἐνίοτε κενοῦν
αἵματος ἢτοι φλέβα τέμνοντες ἢ ἀποσχάζοντες τὰ μὴ πεπον-
θότα κῶλα. χειρὸς μὲν γὰρ κακῶς ἐχούσης τὰ σκέλη, τοῦ δ'
ἐτέρου τῶν σκελῶν πεπονθότος τὸ λοιπόν. ταύτας γὰρ τὰς
κενώσεις ἐνδείκνυται τὸ πλῆθος, ὡσπερ γε καὶ ἡ κακοχυμία
τὴν τοῦ πλεονάζοντος χυμοῦ κάθαρσιν. ὡς τὰ πολλὰ μὲν
οὖν ἐπὶ τοῖς εἰρημένοις βοηθήμασι παύεται τῶν ἀδένων ἢ
φλεγμονῇ. πολλάκις δ' ἦτοι τοῦ θεραπεύοντος βραδύνοντος
περὶ τὴν τοῦ παντὸς σώματος κένωσιν ἢ αὐτοῦ τοῦ κάμνον-
τος ὑπὸ μαλακίας αὐτὴν οὐ προσιεμένου, μείζων ἢ φλεγμονὴ

ciunt statim addito sale, post enim sale utemur, quum et tu-
mor per totum membrum fuerit remissus et dolor ulceris
sedatus. Quin etiam macedonicum quod vocant medicamen-
tum similiter, sicut tetrpharmacum, ipsi ulceri imponere
licebit; etenim similia inter se sunt solo thure tetrpharma-
cum macedonico superante. At si vel plethoricum corpus sit
vel cacochymum, curatio per ea quae sic calent fluxionem
ad membrum citat. Atqui nec alia ulla uti datur. Cogimur
ergo alias sanguinem mittere idque aut vena incisa aut
membris iis quae laesa non sunt scarificatis. Manu enim la-
borante *scarificabis* crura, altero crurum male habente re-
liquum. Has namque vacuationes indicat ipsa copia, sicut
etiam humorum vitium redundantis humoris purgationem.
Ac plerumque post haec praesidia glandularum phlegmone
desinit. Saepe tamen vel ipso qui curat ad corporis totius
vacuationem seigniore, vel ipso qui laborat prae mollitie eam
non admittente, earum phlegmone major efficitur sic ut ad